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Vysvetlenie súťažných podkladov  č. 1

 

1.       V bode 5 časti I (Súťažných podkladov) MIESTO A TERMÍN DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY je uvedené:

„ 5.1 Miesto dodania predmetu zákazky: cesta I/66 Šahy.“

Otázka č. 1

Prosíme  o upresnenie  miesta  dodania  predmetu  zákazky.  Alebo  je  na  dodávateľovi,  aby  navrhol  presné  miesto  dodania  predmetu
zákazky?

Odpoveď na ot. č. 1                                                                                                                    -Je na dodávateľovi, aby navrhol presné miesto predmetu
zákazky. Prioritne je potrebné vybrať pozemok vo vlastníctve SSC, prípadne SPF.

 

Otázka č. 2

V prípade ak miesto predmetu dodania zákazky navrhuje dodávaťeľ a vlastníkmi pozemkov  (pod základ a elektrickú prípojku) sú tretie
osoby,  uzavotvorenie zmlúv  o vecnom bremene  urobí  obstarávateľ  na vlastné  náklady?  Alebo  je  potrebné  tieto  náklady zahrnúť  do
ceny?

Odpoveď na ot. č. 2                                                                                                                                -V prípade, ak vlastníkmi pozemkov budú tretie osoby,
uzatvorenie zmlúv o vecnom bremene urobí obstarávateľ.

 

    2.       V bode 16.6.4 časti I  (Súťažných podkladov) OBSAH PONUKY je uvedené: „Čestné vyhlásenie  uchádzača, že každý subdodávateľ podľa
predloženého zoznamu spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky § 32 ods.1, zákona, ako aj pri zmene subdodávateľa..“

Zároveň,  v   bode  16.6.5  časti  I  (Súťažných  podkladov)  OBSAH  PONUKY  je  uvedené:  „Ak  uchádzač  zabezpečuje  realizáciu  predmetu  zákazky
prostredníctvom subdodávateľov,  uvedie  túto  skutočnosť  v  predloženej  ponuke  a  v  pripojenej  zmluve  o  poskytnutí  služby.  Subdodávatelia musia
spĺňať rovnaké podmienky účasti a  realizácie diela ako úspešný uchádzač, pritom ak majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného
sektora  podľa  §11  zákona  o  verejnom  obstarávaní,  uchádzač  uvedie  túto  skutočnosť  v  predkladanej  ponuke.  Splnenie  podmienok  účasti
subdodávateľa je možné preukázať aj jednotným európskym dokumentom podľa §39 zákona o verejnom obstarávaní.“

Otázka č. 3

2.1 Prosíme o upresnenie, aké podmienky účasti má spĺňať subdodávateľ – má spĺňať  iba podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona o
verejnom  obstarávaní  (ako  je  uvedené  v bode  16.6.4  časti  I súťažných  podkladov),  alebo  má  spĺňať  rovnaké  podmienky  účasti  a
realizácie diela ako úspešný uchádzač, ako je uvedené v bode 16.6.6 časti I súťažných podkladov (t.j. podmienky účasti podľa § 32 ods. 1
zákona o verejnom obstarávaní, podmienky účasti podľa § 33 ods. 1 písm. a) a § 34 ods. 1 písm. b), m) a l) zákona o verejnom obstarávaní
tak, ako ich verejný obstarávateľ stanovil na uchádzača)?

2.2 Prosíme o upresnenie, či splnenie podmienok účasti subdodávateľa  je možné okrem jednotného európskeho dokumentu podľa §
39  zákona  o verejnom  obstarávaní  preukázať  aj  čestným  vyhlásením,  v  ktorom  hospodársky  subjekt  vyhlási,  že  spĺňa  všetky
podmienky  účasti  určené  verejným  obstarávateľom  a  poskytne  verejnému  obstarávateľovi  na  požiadanie  doklady,  ktoré  čestným
vyhlásením nahradil.

 

Odpoveď na otázku č. 3

Odpoveď k bodu  2.1                                                                                                                                                      -Navrhovaný  subdodávateľ  musí    vyhovovať
požiadavkám v zmysle ZVO § 41 ods. 1, písm. b.

Odpoveď k bodu 2.2                                                                                                           - - -Áno, splnenie podmienok účasti subdodávateľa je možné
preukázať aj predložením čestného prehlásenia

 

3.       V bode 4 časť B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY je uvedené:

„4.1 Všeobecné“ ·

Zabezpečenie komunikácie – vzdialený dátový prístup s centrálnym serverom

Otázka č.4
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V súvislosti s vybudovaním dátoveho pripojenia bude potrebné umiestniť dátové koncové zariadenie na majetok  tretích strán. Nájomný
vzťah bude riešiť obstarávateľ?

 Odpoveď na ot. č. 4.:                                                                                                   - Áno, nájomný vzťah bude riešiť verejný obstarávateľ.

 

Otázka č.5

Náklady spojené s ním bude znášať obstarávateľ?

 Odpoveď na otázku č. 5:                                                                                          -Áno, náklady bude znášať verejný obstarávateľ.

 

Otázka č.6

V prípade pravidelných mesačných poplatkoch za dátove pripojenie bude tieto poplatky znášať obstarávateľ?

Odpoveď na ot. č. 6:                                                                                              -Áno, mesačné poplatky bude znášať verejný obstarávateľ.

 

4.     Otázka č.7

Môže  obstarávateľ  sprístupníť  súťažné  podklady  vo  formáte  MS  Word  (.doc,  .docx)  za  účelom  použitia  príloh  pri  predkladaní  našej
ponuky?

 Odpoveď na otázku č. 7:                                                                                                                - Áno, verejný obstarávateľ sprístupní súťažné doklady na
svojom profile aj v upravovateľnom formáte.
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Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č.2

 

 V súťažných podkladoch, časť B.1 OPIS predmetu zákazky je v časti „Požadované funkcie systému“ uvedená nasledovná požiadavka:

„- implementácia dát získaných z monitorovacích systémov do už existujúcej dispečerskej aplikácie;“

Otázka č. 1:

Prosíme o zaslanie upresnenia, o akú existujúcu dispečerskú aplikáciu sa jedná (výrobca, názov produktu, verzia aplikácie)?

Odpoveď na ot. č. 1:

Dáta o vozidlách sú spracovávané prostredníctvom BETAMONT Measure-in-Motion® Warehouse. Záznam z bezpečnostnej kamery je spracovávaný
prostredníctvom Milestone Essential 2016 R2. Monitoring technologických zariadení je vykonávaný prostredníctvom Zabbix 4.0.3.

 

Otázka č. 2:

Aké  možnosti  implementácie  dát  získaných  z monitorovacích  systémov  poskytuje  existujúca  dispečerská  aplikácia?  Chceme  zároveň  požiadať
Obstarávateľa aby do súťažných podkladov doplnil  potrebné technické  informácie – opis  integračného rozhrania/možností existujúcej dispečerskej
aplikácie a primerane predĺžil lehotu na predpokladanie ponúk.

Odpoveď na ot. č. 2:

Dáta budú ukladané do existujúcej databázy Oracle MySql Server 5.7, avšak zápis do databázy bude prebiehať pomocou volania webovej služby.
Víťaznému uchádzačovi bude  poskytnutá špecifikácia  webovej služby, WSDL súbor a  súčinnosť dodávateľa  existujúcej dispečerskej  aplikácie. V
zmysle vyššie uvedeného Obstarávateľ má  zato, že lehotu na predkladanie ponúk nie je potrebné predĺžiť.

 

Otázka č. 3:

Ak existujúca  dispečerská  aplikácia  umožňuje  prenos  dát  cez  API,  chceme požiadať  aby  Obstarávateľ  doplnil  špecifikáciu  API  pre  požadovanú
implementáciu dát.  Resp.  poskytne Obstarávateľ  úspešnému  uchádzačovi  potrebnú  súčinnosť  pre  implementáciu  dát  získaných z monitorovacích
systémov?

Odpoveď na ot. č. 3:

Existujúca  dispečerská  aplikácia  poskytuje  API  formou  volania  webovej  služby.  Víťaznému  uchádzačovi  bude  poskytnutá  špecifikácia  webovej
služby, WSDL súbor a súčinnosť dodávateľa existujúcej dispečerskej aplikácie.
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VEC: Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č.3

 

V časti B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY je uvedené:

Predmetom  tejto  zákazky  je  vybudovanie  systému  na  nepretržité  24-hodinové  monitorovanie  dopravy  na  ceste  I/66  -  Šahy  so  zameraním  na
identifikáciu vozidiel  prekračujúcich  povolené parametre  (nápravový tlak,  celková hmotnosť,   dĺžka,  šírka a výška  jazdnej  súpravy).  Na základe
prejazdu systémom je vodič  informovaný prostredníctvom informačných tabúľ o hodnote prekročenia povolenej hodnoty identifikovaného parametra.
Všetky údaje o prejazde vozidiel sú ukladané na HDD priemyselného počítača ktorý je súčasťou tohto systému.

      •   Otázka č. 1:

Prosíme o upresnenie, čo konkrétne má Obstarávateľ sa myslí pod pojmom „nápravový tlak“?

      •   Odpoveď na ot. č. 1:

Definícia „nápravového tlaku“ je uvedená v zákone č. 135/1961 Zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon) § 8b.

 

2.      V časti B.1 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY je uvedené:

Predmetom  tejto  zákazky  je  vybudovanie  systému  na  nepretržité  24-hodinové  monitorovanie  dopravy  na  ceste  I/66  -  Šahy  so  zameraním  na
identifikáciu vozidiel  prekračujúcich  povolené  parametre  (nápravový  tlak,  celková hmotnosť,   dĺžka,  šírka a výška  jazdnej  súpravy).  Na základe
prejazdu  systémom  je  vodič  informovaný  prostredníctvom  informačných  tabúľ  o  hodnote  prekročenia  povolenej  hodnoty
identifikovaného parametra.  Všetky údaje  o  prejazde  vozidiel  sú  ukladané na  HDD  priemyselného  počítača  ktorý  je  súčasťou tohto
systému.

      •   Otázka č. 2:

Prekročené hodnoty ktorých identifikovaných parametrov sa majú zobrazovať prostredníctvom informačných tabúľ?

      •   Odpoveď na ot. č. 2:

Identifikované parametre sú:  zaťaženie jednotlivej nápravy, zaťaženie nápravy v skupine náprav, zaťaženie skupiny náprav, celková
hmotnosť jednotlivého vozidla aj jazdnej súpravy,  dĺžka, šírka a výška vozidla/jazdnej súpravy.

 

      •   Otázka č. 3:

Aká dlhá doba zalohovania dát na HDD priemyselného počítača sa požaduje?

      •   Odpoveď na ot. č. 3:

 Požadované je zálohovanie dát v dĺžke minimálne 1 rok.
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Vážený uchádzač,

dakujeme za váš záujem  o účasť v tejto súťaži, v ktorej vás  ako  záujemcu evidujeme.

 

 Súťažné  podklady   ako   aj   s nimi  súvisiace   informácie  (otázky a  odpovede záujemcov) v  rámci   súťaže   prebiehajúcej   v systéme  EVO  nie sú
zasielané jednotlivo ale sú zverejňované  v zmysle zákona  https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/421574
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